[f. 61v] E la dicha sennora reyna, lugarteniente general, dixo que admetia y aceptaba, como de fecho admetio y accepto, las dichas protestaçon, reservacion y salvedat e le plaçio quel dicho fuero e las cosas en aquel contenidas por las cosas fechas fasta oy y las que se fazen y faran por todo el presente dia de oy no sean spirados ni fenecidos, spiren ni fenezcan, antes aquel e aquellos esten reservado, salvo, illeso, reservados, salvos, illesos e en su eficacia, firmeza e balor e que, en manera alguna, no les sea derogado tacitamente ni expressa.

Ex quibus omnibus et singulis supradictis prefata serenissima domina regina, locumtenens generalis predicta, seu memoratus magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius, de illius mandato mandabit et supra nominati requisierunt dictum Michaellem Velasquez Climent, protonotarium sue magestatis, et me, Joannem Prat, notarium curiarum generalium Aragonum, quatinus de premissis omnibus et singulis faceremus et conficeremus publicum vel publica instrumentum et instrumenta in processu curiarum et ad partem unum vel plura quot fuerint necessaria et opportuna ad habendam de premissis memoriam in futurum.

Testes qui presentes fuerunt sunt: magnificus et circumspectus dompnus Françiscus Ferrandez de Heredia, regens officium gubernacionis in regno Aragonum, et Joannes Agostin de Castillo, regens cancellariam, ac Joannes de Mur et Joannes Çapata, regii alguazirii.

[6.IX.1512] [f. 62r] Ulterius autem adveniente die lune, intitulata sexta predicti mensis septenbris, sepe dicti anni millessimi quingentessimi duodecimi, ad quam dicta generalis curia porrogata et continuata fuerat, congregataque dicta generalis curia ad sonum campane, prout moris est, in prefata ecclesia Beate Marie dicte ville Montissoni, presentibusque non nullis de dictis curiis, memoratus magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius, sedens in gradibus predesignati solii regii, una cum prenominate magnifico Joanne de Lanuça, justicia Aragonum, vervo dixit quod ipse, nomine sue reginalis serenitatis et de illius mandato, continuat et porrogat presentes curias et omnes actus illarum ad proximam diem sabati, presente dicto justicia Aragonum ad eundem locum.

Et aliqui de dictis curiis ibidem astantes dixerunt quod non consentiebant, prout non consentierunt in dicta porrogaçione, set quod estabant et perseverabant in supra per eos dissentitis et protestatis.

Et similiter, dictus magnificus vicecancellarius estetit in supra per eum responsis.

Testes Juannes Capata, regius alguazirius, et Joannes Navarrus, regius portarius.

[11.IX.1512] Et dicto die sabati adveniente, intitulato undecimo dictionum mensis et anni, ad quem dicta generalis curia, [f. 62v] ut prefertur, porrogata et continuata fuerat, suaque reginali maiestate intus dictam villam Montissoni personaliter residente, preffatus magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius, sedens in gradibus solii regii predesignati, presenteque preffato Joanne de Lanuça, justicia Aragonum, oraculo vive vocis dixit quod ipse, nomine et pro parte dicte serenissime domine regine, locumtenentis generalis preffate, et de illius mandato porrogabat et continuabat, porrogat et continuat presentes generales curias et omnes actus illarum ad proximum diem jovis ad eundem locum, presente dicto justicia Aragonum.

Et non nulli de dictis curiis ibidem presentes dixerunt quod non consentiebant, prout non consencierunt in dicta porrogaçione, sed quod estabant et perseverabant, prout esteterunt et perseverarunt in protestatis et dissentitis per eos de super factis.

Memoratus vero magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius predictus, similiter stetit et perseverabit in responsionibus per eum de super iam factis.

Testes qui presentes fuerunt proxime nominati.

[16.IX.1512] Rursus autem⁸ die jovis, intitulata XVI^a predicti mensis septenbris, dicti anni millessimi quingentessimi XII adveniente, ad quam dicta generalis curia, sicut predicatur, prorogata et continuata fuerat, existente suaque reginalis maiestate intus prenominatam ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, congregataque dicta generalis curia ad sonum campane, prout [f. 63r] moris est, intus eandem ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, presentibusque de dictis curiis, ad partem aragonensium reverendo domino Matheo Cabanyas, canonico et sindico capituli canonicorum sedis civitatis Cesaraguste, et nobili Philipo de Heril, Bernardino el Montanyes et Joanne de Casafonda, infanconibus, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris Balençie, Ferdinando do Lopez, jurisperito, sindico civitatis Calataiubi, Bernardo Dassio, sindico civitatis Valencie, Petro Molon, jurisperito, sindico comunitatis aldearum Daroçe, pro aragonensibus, Anthonio Arnaldo Pla, canonico et sindico capituli sedis Barchinone, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris, et Bernardo Seneri Capila, brachii regalis, curie cathalanorum promotoribus et pluribus aliis, memoratus Anthonius Agostin, vicecancellarius, constitutus personaliter intus eandem ecclesiam sedensque in gradibus dicti solii regii una cum preffato magnifico Joanne de Lanuçà, justicià Aragonum, dixit quod ipse in perssonam sue reginalis magestatis et de illius mandato continuabat et continuat presentes curias sive illarum omnes actus ad diem sabbati, in eisdem ecclesia sive loco, presente dicto domino justicià Aragonum.

Et confestim, aliqui cathalani ibidem presentes dixerunt quod non consentiebant, prout non consenserunt in dicta prorogacione nec continuacione, set quod estabant et perseverabant in protestacionibus et dissentimentis per eos de super factis.

Memoratus magnificus vicecancellarius dixit quod similiter estabat et perseverabat in per eum responsionibus de super factis.

Testes qui fuerunt presentes proxime nominati.

[19.IX.1512] [f. 63v] Adveniente autem die sabbati, intitulata XVIII^a mensis septenbris dicti anni adveniente, ad quam dicta generalis curia sic ut predicatur prorogata et continuata fuerat, existente suaque reginalis maiestate intus prenominatam ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, congregataque dicta generalis curia ad sonum campane, prout moris est, intus eandem ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, presentibusque de dictis curiis, ad partem aragonensium reverendo domino Petro de Pueyo, canonico sedis civitatis Osce et sindico capituli canonicorum sedis civitatis predictæ Osce, et nobili Petro de Castro et Joanne de Mur, millite, Eximino Perez Scriba, sindico brachii militaris Valençie, Joanne Baguer, sindico civitatis Jacce, Bernardo Dassio, sindico civitatis Valençie, Joanne Ibannes, sindico comunitatis aldearum Calataiubi, pro aragonensibus, Anthonio Arnaldo Pla, canonico et sindico capituli sedis Barchinone, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris, et Bernardo Seneri Çapila, brachii regalis, curie cathalanorum promotoribus et pluribus et aliis, memoratus dominus Anthonius Agustin, vicecancellarius, constitutus personaliter intus eandem ecclesiam, sedensque in gradibus dicti solii regii una cum preffato magnifico Joanne de Lanuçà, justicià Aragonum, dixit quod ipse, in perssonam sue reginalis maiestatis et de illius mandato, continuabat et continuat presentes sive illarum omnes actus ad diem lune, in eisdem ecclesia sive loco, presente dicto domino justicià Aragonum.

Et confestim, aliqui cathalani ibidem presentes dixerunt quod non consentiebant, prout non consenserunt in dicta prorogacione nec continuacione, sed quod estabant et perseverabant in protestacionibus et dissentimentis per eos de super factis.

8. *Repetido*: autem

Memoratus magnificus vicecancellarius dixit quod similiter estabat et perseverabat in per eum responssionibus de super factis.

Testes qui fuerunt presentes proxime nominati.

[20.IX.1512] [f. 64r] Enimvero autem, die lune intitulata vicesima mensis septenbris dicti anni adveniente, ad quam dicta generalis curia sic ut predicitur porrogata et continuata fuerat, existenteque sua reginalis maiestate intus prenominatam ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, congregataque dicta generalis curia, ad sonum campane, prout moris est, intus eandem ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, presentibusque de dictis curiis, ad partem aragonensium reverendo domino Matheo Cabanyas, canonico et sindico capituli canonicorum sedis civitatis Cesaraguste, et nobili Petro de Castro et Joanne de Mur, milite, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris Valençie, Joanne Bager, sindico civitatis Jaçe, Bernardo Dassio, sindico civitatis Valençie, Joanne Ibanyes, sindico comunitatis aldearum Calataiubi, pro aragonensibus, Antonio Arnaldo Pla, canonico et sindico capituli sedis Barchinone, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii millitaris et Bernardo Seneri Capilla, brachii regalis, curie cathalanorum promotoribus et pluribus aliis, memoratus dominus Antonius Agostin, vicecancellarius, constitutus personaliter intus eandem ecclesiam sedensque in gradibus dicti solii regii, una cum prefato magnifico Joanne de Lanuçã, justicia Aragonum, dixit quod in perssonam sue reginalis magestatis et de illius mandato ipse continuabat et continuat presentes curias sive illarum omnes actus ad diem mercurii in eisdem ecclesia sive loco, presente dicto domino justicia Aragonum.

Et confestim, aliqui cathalani ibidem presentes dixerunt quod non consentiebant, prout non consenserunt in dicta porrogatione nec continuacione, sed quod estabant et perseverabant in protestacionibus et dissentimentis per eos de super factis.

Memoratus magnificus vicecancellarius dixit quod si [f. 64v] militer estabat et perseverabat in per eum responssionibus de super factis.

Testes qui fuerunt presentes, sunt proxime nominati.

[22.IX.1512] Et post vero die mercurii, intitulata vicesima secunda mensis septembris dicti anni adveniente, ad quam dicta generalis curia sic ut predicitur porrogata et continuata fuerat, existenteque sua reginalis magestate intus prenominatam ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni congregataque dicta generalis curia ad sonum campane, prout moris est, intus eandem ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, presentibusque de dictis curiis, ad partem aragonensium reverendo domino Matheo Cabanyas, canonico et sindico capituli canonicorum sedis civitatis Cesaraguste, et nobili Petro de Castro et Joanne de Mur, milite, Eximeno Perez Escriba, sindico brachii millitaris Valençie, Joanne Bager, sindico civitatis Jacce, Bernardo Dassio, sindico civitatis Balençie, Joanne Ibannes, sindico comunitatis aldearum Calataiubi, pro aragonensibus, Anthonio Arnaldo Pla, canonico et sindico capituli et sedis Barchinone, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii millitaris, et Bernardo Seneri Çapila, brachii regalis, curie cathalanorum, promotoribus et pluribus aliis, memoratus dominus Anthonius Agostin, vicecancellarius, constitutus personaliter intus eandem ecclesiam sedensque in gradibus dicti solii regii, una cum prefato magnifico Joanne de Lanuçã, justicia Aragonum, dixit quod ipse in perssonam sue reginalis magestatis et de illius mandato continuabat et continuat presentes curias sive illarum omnes actus ad diem jovis in eisdem ecclesia sive loco, presente dicto domino justicia Aragonum.

[f. 65r] Et confestim, aliqui cathalani ibidem presentes dixerunt quod non consentiebant, prout non consentierunt in dicta porrogacione nec continuacione, set quod estabant et perseverabant in protestaçonibus et dissentimentis per eos de super factis.

Memoratus magnificus vicecancellarius dixit quod similiter estabat et perseverabat in per eum responsionibus de super factis.

Testes qui fuerunt presentes, Petrus Joan, regius scriba, et Carolus de Uncastillo, notarius, habitatores Cesaraguste.

[23.IX.1512] Altera vero die jovis, que computabatur XXIII mensis septembris dicti anni adveniente, ad quam dicta generalis curia sic ut predictur porrogata et continuata fuerat, existenteque sua reginalis magestate intus prenominatam ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, congregataque dicta generalis curia ad sonum campane, prout moris est, intus eandem ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, presentibusque de dictis curiis, ad partem aragonensium reverendo domino Matheo Cabanyas, canonico et sindico capituli canonicorum sedis civitatis Cesaraguste, et nobili Petro de Castro et Joanne de Mur, milite, Eximeno Perez Escriba, sindico brachii militaris Valençie, Joanne Bager, sindico civitatis Jacce, Bernardo Dassio, sindico civitatis Balençie, Joanne Ibanyes, sindico comunitatis aldearum Calathaiubi, pro aragonensibus, Anthonio Arnaldo Pla, canonico et sindico capituli sedis Barchinone, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris, et Bernardo Seneri Çapila, brachii regalis, curie cathalanorum, promotoribus et pluribus aliis, memoratus dominus Anthonius Agostin, vicecancellarius, constitutus personaliter intus eandem ecclesiam sedensque [f. 65v] in gradibus dicti solii regii, una cum peffacto magnifico Joanne de Lanuca, justicia Aragonum, dixit quod ipse, in personam sue reginalis maiestatis et de illius mandato, continuabat et continuat presentes curias sive illarum omnes actus ad diem veneris, in eisdem ecclesia sive loco, presente dicto justicia Aragonum.

Et confestim, aliqui cathalani ibidem presentes dixerunt quod non consentiebant, prout non consentierunt in dicta porrogatione nec continuacione, sed quod estabant et perseverabant in protestaçonibus et dissentimentis per eos de super factis.

Memoratus magnificus vicecancellarius dixit quod similiter estabat et perseverabat in per eum responsionibus de super factis.

Testes qui fuerunt presentes, sunt proxime nominati.

[24.IX.1512] Deinceps vero die veneris, intititata vicessima quarta mensis septembris dicti anni adveniente, ad quam dicta generalis curia sic ut predictur porrogata et continuata fuerat, existenteque sua reginalis maiestate intus prenominatam ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, congregataque dicta generalis curia ad sonum campane, prout moris est, intus eadem ecclesia Beate [f. 66r] Marie dicte ville Montissoni, presentibusque de dictis curiis, ad partem aragonensium reverendo domino Mateo Cabannas, canonico et sindico capituli canonicorum sedis civitatis Cesaraguste, et nobili Petro de Castro et Joanne de Mur, millite, Eximeno Perez Scriba, sindico brachii militaris Valençie, Joanne Bager, sindico civitatis Jacce, Bernardo Dassio, sindico civitatis Valençie, Joanne Ibanyes, sindico comunitatis aldearum Calathaiubi, pro aragonensibus, Anthonio Arnaldo Pla, canonico et sindico capituli sedis Barchinone, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii militaris, et Bernardo Seneri Capila, brachii regalis, curie cathalanorum promotoribus et pluribus aliis, memoratus dominus Anthonius Agostin, vicecancellarius, constitutus personaliter intus eandem ecclesiam sedensque in gradibus dicti solii regii, una cum preffato magnifico Joanne de Lanuca, justicia Aragonum, dixit quod, in perssonam sue reginalis maiestatis et de illius mandato, ipse continuabat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad diem sabbati in eisdem ecclesia sive loco, presente dicto domino justicia Aragonum.

Et confestim, aliqui cathalani ibidem presentes dixerunt quod non consenciebant, prout non consentierunt in dicta porrogatione nec continuacione, set quod estabant et perseverabant in protestaçonibus et dissentimentis per eos de super factis.

Testes qui fuerunt presentes qui supra proxime nominati.

[25.IX.1512] [f. 66 v] Demum vero die sabbati computata vicesima quinta mensis septembris dicti anni adveniente, ad quam dicta generalis curia sic ut predicatur porrogata et continuata fuerat, convocataque eadem die et congregata ipsa generalis curia ad sonum campane, ut moris est, intus prenominatam ecclesiam Beate Marie dicte ville Montissoni, eadem eccellentissima domina regina intus ipsam ecclesiam dicte ville Montissoni personaliter constituta hubi predictas generales curias, ut dictum est, celebrat, regalique in eius solio sedente, ut moris est, sedente dictoque magnifico domino Joanne de Lanuça, justicija Aragonum, ibidem presente, qui ad pedes ipsius domine regine in gradibus dicti solii regii infra sedebat una cum dicto magnifico domino Anthonio Agostin, vicecancellario, et aliis non nullis et pluribus oficialibus et consiliariis eiusdem regie maiestatis, tam aragonensium et valentinorum quam cathalanorum, et sic congregata ipsa generalis curia in eadem ecclesia, adque ipsius oficialibus et consiliariis dicte domine regine, a destris et ad sinistris eiusdem regalis solii positis et consedentibus infra sicuti supra in aliis actibus et iam continuatum et in aliis curiis generalibus est rerii solitum, coram prefata regia maiestate comparuerunt et intervenerunt pro catuor brachiis ipsius regni Aragonum, ac tribus brachiis dictorum regni Balençie et principatus Catalonie, infra sequentes per ordinem in scannis, prout est asuetum, sedentes videlicet pro brachio ecclesie Aragonum et Valençie et principatus Cathalonie.